Rua São Pauto, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: {11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br j E-maii: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR 743/2023

São Roque, 21 de março de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, a Vossa
Senhoria reiterar o Ofício Vereador 2.007, de 27 de ouUibro de 2021, de
autoria desta Vereadora, o qual visa a extensão de rede de água para a
Estrada dos Mendes, Bairro do Taboão. (doe. anexo)

O presente Ofício busca atender a população da
referida estrada, uma vez que aquela cresceu muito nos últimos anos. Assim, a
ausência de saneamento básico insere um amplo número de pessoas na rotei
de doenças oriundas do não-tratamento de água, como hepatites, ascaridíase,
tracoma e esquistossomose.

É importante mencionar que a presente solicitação é
uma demanda antiga dos moradores locais, os quais veem seu bairro recet)er
cada vez mais habitantes e investimentos públicos, porém, no tocante ao
saneamento básico, nenhuma medida ser realizada.

Ainda, como forma de mostrar a regularidade dos
imóveis da referida localidade, no Anexo 11 deste Ofício, encontra-se o espelho
do carne de IPTU de um dos imóveis da via; a casa situada no n° 1810 da

Estrada dos Mendes, Bairro do Taboão - imóvel este que não possui serviço de
água encanada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde Já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Pr^
c55

00 o
CV o
CM ̂
• (D

tíi c
O E
O) ̂

81
O Q}

s «
CO o

ii
ut o
c

cc 0>

<E

Si
t ®

<1
Q g
—» CO

05
< m

o?

I|
g.o

fi
_c o

3B
C2>(0

O »

"Ss
« M
e> c
CO o

S ®O 05
"O to

® 8
Q.CB

■ScB
«O c

sl

■a c

s8
iS s

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da SatDesp - Estância Turistica de São Roque - SP

PROTOCOLO CETSR 21/03S023 -18:53 4053/2023 I CD

1

■a.3/05/3 0'a3

as

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJIMP: 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

Anexo I

   maEna Municipalda nãEMaristica de ão RogueEnS-4

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJME: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: wwny.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 2007/2021

São Roque, 27 de outubro de 2021.

lustríssimoSenhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de que à SABESP providencie a extensão de rede

de água para a EstradadosMendes,atingindo todosospontosqueaindanão
contam com tal recurso.

Épreciso que arededeáguaatenda aruaem toda

a sua extensão, pois no momento existem muitas casas em construção, além

de outras já habitadas,ao longo de toda a via.

Na cerieza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIAPEDROSO)

Vereadora

RAFAELTANZ! DE ARAÚJO
(RAFAELTANZI

Vereador

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporCLAUDIARITADUARTEPEDROS0:02090522879em17/11/202111:12:14

Paraconferir9original,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformoocódigoJIWT7-V7H2-Y3R2-Wy7S3

Ao IlustríssimoSenhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da SABESP em São Roque (SP)

PROTOCOLONºCETSR27402821 - 17:13 116602021

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 18:53 4053/2023 / CD

2

br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoSA47-FYJ2-X2MB-4F1R

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporCLAUDIARITADUARTEPEDROSO020,905,228-79em23/03/202809:09:25

Paraconferirooriginal,acesseEovicorsultelecam.Com

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 São Rogue - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza

Anexo II

PROTOCOLONºCETSR21/03/2023 - 18:534053/2023 / CD

3

25

09
MB-4FIR

br'gamarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoSA47-FYJ2-X2

Com.

acessoeMbMafraio

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporCLAUDIARITADUARTEPEDROSO020.905,228-79em23/03/202809

Paraconferirooriginal